

**Lucrari de reparatie interioara a
bir. 37,41, 51 din incinta sediului
IGSU din str. Iacob Hincu, 3,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie interioara a bir. 37,41, 51 din incinta sediului IGSU din str.
Iacob Hincu, 3, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 152 901,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	42,640	54,201 54,201	2 311,128 2 311,128
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,000	12,685 12,685	63,426 63,426
3	RpEC15A	Demontat intrerupatori	buc	3,000	39,209 39,209	117,626 117,626
4	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	8,000	28,830 28,830	230,640 230,640
5	CG09A	Prag din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	6,300	67,759 34,596	426,882 217,955
6	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	1,500	72,032 47,858	108,048 71,787
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	66,990	31,632 31,136	2 119,024 2 085,792

1	2	3	4	5	6	7
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	66,990	64,968 40,362	4 352,197 2 703,850
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	66,990	10,932 6,919	732,303 463,528
10	CF50B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,640	380,964 281,381	16 244,321 11 998,066
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	129,900	95,241 70,345	12 371,819 9 137,841
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	22,500	18,783 14,992	422,614 337,311
13	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane- corob pentru tevi	m2	0,980	300,542 147,033	294,531 144,092
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	129,900	21,755 11,532	2 825,910 1 498,007
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	129,900	18,825 13,838	2 445,350 1 797,608
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	129,900	35,171 31,713	4 568,772 4 119,518

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	129,900	2,278 1,730	295,951 224,701
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	19,150	242,908 74,955	4 651,683 1 435,389
19	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,900	67,577 34,596	1 209,631 619,269
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	129,900	45,472 31,713	5 906,814 4 119,519
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	66,990	259,952 126,851	17 414,194 8 497,758
22	RpEA07A	Montarea cutie de distributie avind diametrul pina la 21 mm	buc	3,000	54,822 43,822	164,465 131,465
23	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	54,033 15,568	162,100 46,705
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	18,000	71,747 17,875	1 291,439 321,743
25	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	120,000	31,286 8,072	3 754,368 968,688
26	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat,	buc	10,000	532,145	5 321,448

1	2	3	4	5	6	7
		de plafon sau de perete, complet echipate			16,145	161,448
27	CK18B	Lambriuri de protectie la pereti din MDF (9 buc - 1.2x0.18)	m	10,800	49,442 29,983	533,974 323,819
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				90 340,658 54 148,679

		Total	lei	90 340,69
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	12 183,46
		Transport	7,00 %	2 458,71
		Total	100,00 +	104 982,86
		Cheltuieli de regie	14,50 %	15 222,51
		Total	100,00 +	120 205,37
		Beneficiu de deviz	6,00 %	7 212,32
		Total	100,00 +	127 417,69
		TVA	20,00 %	25 483,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		152 901,22 54 148,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)